
Č/s/o dodatku č. 5 objednatele:
KUJIP01HGX1Y

5 DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
„11/152 Slavětice . obchvat, PD“(A■■■ 22

; 2 uzavřený podle ustanovení § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 

.. .... a nás!, občanského zákoníku A . . , s .

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem:

Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 40 5000 5000/6800
IČO: 70890749
(dále jen „Objednatel“)

1.2. Zhotovitel: HBH Projekt spol. s r.o.
Adresa: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
zástupce pro věci smluvní: Ing. Radovan Hrnčíř, ředitel a jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Boháč
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno-město
Číslo účtu: 1557041621/0100
IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944
zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 3996
(dále jen „Zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v odstavci 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1. Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na této změně závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
2.2. Předmětem tohoto dodatku č. 5 smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo objednatele 
119657, č. zhotovitele 2018/0573 ze dne 21. 8. 2018, ve znění jejího dodatku č. 1 objednatele: 
126240 ze dne 21.6. 2019, dodatku č. 2 objednatele: 129702 ze dne 29. 11. 2019, dodatku č. 3 
objednatele: 135399 ze dne 30. 4. 2020 a dodatku č. 4 objednatele: 143675 ze dne 9. 4. 2021 
(dále též jen „smlouva“) je prodloužení termínu plnění provedení veřejné zakázky.

2.3. Hlavním důvodem této změny smluvních podmínek jsou průtahy v řízení pro vydání 
stavebního povolení k vodnímu dílu, o které zhotovitel požádal 28.01.2021 stím, že již 
25.02.2021 bylo MěÚ Třebíč, odborem životního prostředí vydáno oznámení o zahájení řízení,



tj. všechny doklady byly ze strany zhotovitele příslušnému stavebnímu úřadu v dostatečném 
předstihu před termínem plnění doloženy. Následně byla v měsíci březnu řešena připomínka 
Obce Rouchovany, zhotovitel reagoval na požadavky neprodleně. Předmětné stavební povolení 
bylo MěÚ Třebíč, odborem životního prostředí vydáno až 07.05.2021. Z výše uvedených důvodů 
není zhotovitel schopen dodat objednateli stavební povolení s nabytím právní moci v původně 
předpokládaném dílčím termínu plnění.

2.4. Na základě ustanovení odstavce 3.5. smlouvy a v souladu s odstavcem 2.7. smlouvy se 
smluvní strany dohodly na tomto dodatku č. 5, kterým se původní doba pro zajištění 
pravomocného stavebního povolení upravuje na dobu potřebnou pro vydání stavebního 
povolení a jeho nabytí právní moci.

Článek 3 - Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o provedení veřejné zakázky:

Článek 3 - termín plnění, odstavec 3.1

Původní znění:

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Zahájení: po podpisu smlouvy - předpoklad září 2018

Zpracování podkladů pro DÚR (zaměření a geotechnický průzkum) do 3 měsíců od podpisu 
smlouvy

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) do 31.7.2020

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a) do 6 měsíců od podpisu
smlouvy

Vypracování Oznámení záměru dle odst. 2.1. písm. b) do 5 měsíců od podpisu
smlouvy

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. g)

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. d) do 2 měsíců od vydání 
pravomocného ÚR

Zajištění pravomoc, stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. e) do 31.5.2021

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. f) do 1 měsíce od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení

do 60 měsíců od 
vydání pravomocného 
stavebního povolení

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Strana 2 (celkem 4)



3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Zahájení: po podpisu smlouvy - předpoklad září 2018

Zpracování podkladů pro DÚR (zaměření a geotechnický průzkum)

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a)

Vypracování Oznámení záměru dle odst. 2.1. písm. b)

do 3 měsíců od podpisu 
smlouvy

do 6 měsíců od podpisu
smlouvy

do 5 měsíců od podpisu
smlouvy

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) do 31.7.2020

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. d)

Zajištění pravomoc, stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. e)

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm, f)

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. g)

do 2 měsíců od vydání 
pravomocného ÚR

do 15.6.2021

do 1 měsíce od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení

do 60 měsíců od 
vydání pravomocného 
stavebního povolení

Článek 4 - závěrečné ujednání

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o provedení veřejné zakázky č. objednatele 119657, 
č. zhotovitele 2018/0573, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 21. 6. 2019, dodatku č. 2 ze dne 
29. 11. 2019, dodatku č. 3 ze dne 30. 4. 2020, dodatku č. 4 ze dne 9. 4. 2021 tímto dodatkem 
č. 5 nedotčené, se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

4.2. Dodatek č. 5 je nedílnou součástí smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo objednatele 
119657, č. zhotovitele 2018/0573 ze dne 21. 8. 2018 a jejího dodatku č. 1 ze dne 21. 6. 2019, 
dodatku č. 2 ze dne 29. 11. 2019, dodatku č 3 ze dne 30. 4. 2020 a dodatku č. 4 ze dne 
9. 4. 2021.

4.3. Dodatek č. 5 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.
4.4. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 5 smlouvy 
o provedení veřejné zakázky včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

Strana 3 (celkem 4)



4.6, Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst, 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 5 před podpisem přečetly, sjeho 
obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

V Jihlavě dne 31. 5. 2021 V Brně dne 27. 5. 2021

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Ing. Řádován Hrnčíř 
ředitél a jednatel společnosti

Strana 4 (celkem 4)


